
28356 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi­
gación, por la que se nombra Profesores titulares 
de Universidad a los señores que se citan, en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Ingenie­
ría del transporte».

limo. 5r.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de cono­
cimiento «Ingeniería del transporte», convocadas en virtud de 
la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley 
orgánica 11/1983, de 25 de agoéto, de reforma universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaria 
de Estado de Universidades e Investigación de fecha 29 de 
agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo Í8.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Bobes Artes, Ramón de (NRP A44EC7101).
Morán Alonso, Anselmo (NRP A’44EC7102).
Turro Calvet, Mateo (NRP A44EC7103).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso­

lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar­
tículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20.2 de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en los 
concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del artícu­
lo 4.® del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director ge­
neral de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28357 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se­
cretaria de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se nombra Profesores titulares de Uni­
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Ciencia de 
la computación».

limo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Ciencia de la computación», convocadas en virtud 
de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la 
Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta 
de la corresoondiente Comisión, según Resolución de la Se­
cretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 
14 de septiembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 28), 
v presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Liniversidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos v nombre y número de Registro de Per­
sonal:

Balbontín Noval, Delia (NRP A44EC7211).
Fernández Margarit, Alejandro (NRP A44EC7212).
Gabarro Vallés, Joaquín (NRP A44EC7213).
Gómez Muntane, Gerardo (NRP A44EC7214).
Huguet Rotger, Lorenzo (NRP A44EC7215).
Jaén Gallego, José Alberto (NRP A44EC7216).
Martínez Alonso. Juan Carlos (NRP A44ÉC7217).
Valverde García, Lorenzo (NRP A44EC7218).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Resolu­

ción obtendrán destino conforme a lo establecido en el artícu­
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984,

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante­
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo 4.® del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 5 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28358 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se­
cretaría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se nombra Profesores titulares de Uni­
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Economía 
política y pública».

limo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesares Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Economía política y pública», convocadas en virtud 
de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la 
Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universita­
ria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta 
de la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secre­
taria de Estado de Universidades e Investigación de fecha 30 de 
agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaria de Estado, de acuerdo con el contenido del 
articulo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos v nombre y número de Registro de Per­
sonal:

Alvarez Corugedo, Juan Indalecio (NRP A44EC7276).
Benavides y Gómez, Leandro Antonio (NRP A44EC7277).
Conde López, Alejandro Julián (NRP A44EC7278).
Juan Asenjo, Oscar Eusebio de (NRP A44EC7279).
García Domínguez, Ignacio (NRP A44EC7280).
García-Agúndez Jiménez Juan Manuel (NRP A44EC7281).
González-Blamch Roca, Francisco (NRP A44EC7282).
Guirola López, José Manuel (NRP A44EC7283).
Moltó García, Tomás (NRP A44EC7284).
Pastor Prieto, Santos (NRP A44EC7285).
Ruza Tamo. Jesús Felipe (NRP A44EC7286).
Sempere Flores, Ambrosio José (NRP A44EC7287).
Tomás Calvo, Roberto (NRP A44EC7288).
Torrent Macau, Ramón (NRP A44EC7289).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Resolu­

ción obtendrán destino conforme a lo establecido en el artícu­
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el articulo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante­
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo 4.® del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 5 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28359 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se­
cretaría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se nombra Profesores titulares de Uni­
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Hacienda 
pública y Sector público».

limo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Hacienda pública y Sector público», convocadas 
en virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 
3 y 4. .de. ia ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma 
LTniversitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada 
la propuesta de la correspondiente Comisión, según Resolución 
de la Secretaria de Estado de Universidades e Investigación de 
fecha 30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 
26 de septiembre), y presentada la documentación a aportar por 
ios interesados,       Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero —Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos v nombre v número de Registro de Peí 
6onal:

Alvarez Corbacho. Joaquín Ramón (NRP A44EC7514)
Casteils Oliveres, Antoni María (NRP A44EC7515).
Corona Martín, Rafael María (NRP A44EC7518).
Díaz Alvarez, Amelia (NRP A44EC7517).
Gómez Castañeda. Juan Teodoro (NRP A44EC7518).
Molina Morales. Agustín (NRP A44EC7519).
Olmeda Díaz, Miguel (NRP A44EC7520).
Rolg Alonso. Miguel (NRP A44EC7521).
Sánchez Maldonado, José (NRP A41EC7522).
Soló Vllanova, Joaquín (NRP A44EC7623).
Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Resolu 

ción obtendrán destino conforme a )o Jestí*!1ecido ,enPtL 
lo 20, 1. de la Orden de 7 de febróro de 1984 y a la Reso.ucién


